
 

 

 

 

令和３年藤枝市議会定例会４月臨時議会 

 

健康福祉委員会委員長報告書 

 

（議案審査） 

 

 

 

 

 

 

令和３年４月２１日 

 

［本 会 議］ 

 

 



 1 

健康福祉委員会に付託されました、議案１件の審査の経過

と結果について、主な質疑を中心に報告いたします。 

 

第４５号議案「令和３年度藤枝市一般会計補正予算(第２

号)」について申し上げます。 

「支給対象から漏れてしまう方への対策は考えたのか伺

う」という質疑があり、 

 これに対して、「本当に困っている人に早期に支給するこ

とが大事であるため、国の定める対象と同一とした」という

答弁がありました。 

次に「今後の支給までの流れについて伺う」という質疑が

あり、 

「申請不要な児童扶養手当受給者には４月２６日に支給

を行う。また、申請が必要な方については、同日に受付を開

始し、５月中旬を目途に支給を行う。２人親の対象者につい

ては、国からの制度の詳細が示され次第速やかに手続きを行

っていただくよう周知する。」という答弁がありました。 

 

このほか、特に報告いたす質疑もなく、採決の結果、全会

一致で、原案のとおり可決すべきものと決定いたしました。 

 



 2 

 

以上、報告いたします。 


